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“ Miratimin_e dokumentacionit tekniko — ligjor pér objektin “Rikontruksion i Urés

kémbésore té fshatit Liras, Nijésia Administratie Pishaj”, bashkia Gramsh, si dhe

akordimin e fondit té menjéhershém npa fondi i programit t& “ emergjencave civile”,

palnifikuar né buxhetin e vitit 2021, me destinacion marrjen e masave parandaluese dhe

rivendosjen e urés né funksion, si_pasojé e situatés emergjente t& krijuar giaté muajit

Dhjetor 2021.

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t&¢ datés 29.12.2021, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, sektori i Emergjencave Civile

dhe “ Miratimin e projektit “Rikontruksion i Urés k&mbésore t€ fshatit Liras, Njé&sia

Administratie Pishaj”, bashkia Gramsh, si dhe akordimin ¢ fondit t& menjéhershém nga fondi i

programit t& “ emergjencave civile”, palnifikuar ng buxhetin e vitit 2021, me destinacion martjen

e masave parandalues dhe rivendosjen e urés né funksion, si pasojé e situatés emergjente t&

krijuar gjaté muajit Dhjetor 2021%, bazuar né:

s Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”;

o Ligjin 45/2019 “Pé&r mbrojtjen civile”;

e VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkegési t&
tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VENDOSE

1. Miratimin ¢ dokumentacionit tekniko-ligjor ( projektit ) t&€ hartuar nga specialistéi e
Bashkis¢ Gramsh, pé&r rikontruksionin ¢ Urés s¢ fshatit Liras, Njésia Administrtive Pishaj,
bashkia Gramsh.

2. Té& miratojé vlerén e projektit sipas preventivit pérfundimtar & hartuar nga specialistét e
bashkisé& Gramsh dhe miratuar nga kryetari i bashkisé, pér objektin “Rikontruksion 1 Urés
kémbésore t& fshatit Liras, Njésia Administratie Pishaj, bashkia Gramsh”, né& vlerén 3 500
000 ( tre milion e peséqind mijé ) leké.
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3. Ky fond do t& pérdoret pér t& rindértuar strukturén mbajtése pér pjesén kaluese t& urés, si
dhe rindértohet argjinatura prej zhavorri, pas shpatullés prej betoni n& anén e fshatit
Liras,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike ( Sektori i

Emergjencave Civile ), si dhe Drejtoria ¢ t&¢ Ardhurave, Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financar.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.
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